
 
 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 049/2022 
 

 
Licitação. Pregão Presencial nº 003/2022 – TIPO: Menor preço por item. Processo 
Administrativo nº 026/2022. Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE 
CONSELHEIRO LAFAIETE, Estado de Minas Gerais, representada por seu 
Presidente, Vereador Oswaldo Alves Barbosa. Contratada: MASTERINFOR 
COMERCIAL E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA EIRELI, pessoa jurídica, com 
sede na cidade de Belo Horizonte/MG, representada por Marcos Paulo de Melo 
Kern. Objeto: Contratação de empresa vencedora dos itens 124, para fornecimento 
de material de expediente (papelaria) para atendimento aos gabinetes dos 
senhores Vereadores e também aos setores da Câmara Municipal de Conselheiro 
Lafaiete, conforme especificações técnicas contidas no Anexo I do edital do Pregão 
Presencial no 003/2022. Vigência: início em 07 de julho de 2022 e término em 31 
de dezembro de 2022. Valor estimado: R$ 5.600,00 (cinco mil e seiscentos reais). 
Dotação orçamentária: 3.3.90.30.00 – Material de consumo. Fundamento Legal: Lei 
nº 8.666/1993. 


